
The financial details of companies for the previous 3 years as per the audited statement of Accounts: 

Name of the Company: BEML Limited 
(Rs. in Crores) 
2 years prior to 

the last Audited 
Particulars As per last Audited 

Financial Year 
1 year prior to the 
last Audited 
Financial Year 2020-21 Financial Year 
2019-20 2018-19 

| Equity Paid up Capital 

Reserves and surpluus 
41.77 41.77 

2215.38 
41.77 
2145.47 2182.68 

Carry forward losses 

Net Worth 2224.45 2257.15 2187.24 
Miscellaneous Expenditure 
Secured Loans 741.85 336.20 397.51 

Unsecured Loans 4.45 
619.87 

.49 99 

Fixed Assets (includes tangible, 
intangible & RoU) -Net Book 
Value 

591.47 610.93 

Income from Operations 3557.21 
3617.37 
3524.56 
92.81 

3028.82 
3077.36 

3481.06 
3504.18 
3373.22 
130.96 
63.49 

Total Income 

Total Expenditure 3053.30 
24.06 Profit before Tax 

Profit after Tax 74.80 68.38 
Cash profit 

| EPS 

Book value (NW/No. of Shares) 

281.00 196.19 174.78 
15.24 17.96 16.42 

534.15 542.00 525.22 

Note: The financials should not be more than 6 months old. In such cases additional column may be 

Ladded to provide the latest audited financials 

sEML 
Hfea'aHTT 
Company 
Secretariat 

Annexure 8A



The financial details of companies for the previous 3 years as per the audited statement of 

Accounts: As the Company is Incorporated on 15.07.2021 the said details are not available. 

Name of the Company: BEML Land Assets Limited 
(Rs. in Crores) 

1 year prior to the 2 years prior to As per last Audited 
Financial Year 

Particulars 
last Audited the last Audited 
Financial Year Financial Year 

Equity Paid up Capital 

Reserves and surplus 

Carry forward losses 
Net Worth 
Miscellaneous Expenditure 
Secured Loans 
Unsecured Loans 
Fixed Assets 

Income from Operations 

Total Income 
Total Expenditure 

Profit before Tax 

Profit after Tax 

Cash profit 

EPS 

Book value 

Company 
Secretariat 



b BEML LIMITEDD 
Schedule 'A' Company under Ministry of Defence, Govt. of India 
Defence & Aerospace 1 Mining & Construction Rail & Metro 

Ref: CS/SE/Q-4/133 18.08.2021 

National Stock Exchange of India Ltd. 
Listing Compliance Department 
Exchange Plaza, Bandra - Kurla 

Complex, Bandra (East), 

MUMBAI-400 051 

The BSE Limited 
Listing Compliance Department 
P.J. Towers, 26" Floor, 

Dalal Street, 
MUMBAI - 400 001 

Dear Sir / Madam, 

Sub: Revised Independent Auditors Report for the financial year ended 

31.03.2021 
Ref: Our letter No. CS/SE/Q-4/96 dated 11.06.2021 

Company vide its letter cited above, submitted the statement of Standalone 

and Consolidated Audited Financial Results along with the Independent 

Auditors' Report on the same and statement on Impact of Audit Qualification 

and Company's reply thereon for the Financial year ended 31.03.2021. In the 

said report, the Statutory Auditors had issued "Qualified Opinion" in respect 

of Standalone Financial Statements & "Adverse Opinion" in respect of 

Consolidated Financial Statements as on 31.03.2021. 

Subsequently, the opinion/ observations mentioned in the Independent 

Auditors report dated 11.06.2021 was deliberated in the meeting held on 

12.08.2021 with Principal Director of Commercial Audit and Member Audit 

Board (PDCA & MAB) for finalizing MAB's comments on the certified 

Accounts for FY 2020-21. 

Based on the above discussions, the Statutory Auditors have revised the 

Independent Auditors report and removed the qualifications from the 

Standalone financial statements and changed the opinion from 'Adverse' to 

Qualified' in Consolidated Financial statements. 

In view of the above, the Audit Committee and the Board of Directors of the 

Company in their respective meetings held on 18.08.2021 noted the revised 

gosdeeoCorporate Office: 
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BEML LIMITED 
Schedule 'A' Company under Ministry of Defence, Govt. of India 
Defence & Aerospace I Mining& Construction ! Rail & Metro 

peent Auditors' Report on Standalone and Consolidated financial 

statements for the year ended 31.03.2021. Accordingly, the revised 

ndependent Auditors' reports are enclosed at Annexure I and AnneXUre 7 

respectively. 

dnce, clean report on standalone Financial Statements has been issued by the 

Auditors, the impact on Standalone financials submitted earlier to Stock 

XChanges stands withdrawn. Further, the revised report on Impact of Audit 

qualitications on the Consolidated Financial Statements for the year ended 

31.03.2021 is enclosed at Annexure III for kind information and records. 

BEM Yours faithfully 
For BEML LIMITED 

EHa fHTT 

Company 
Secretariat 

(S V Ravisekhar Rao) 
Company Secretary & Compliance Officer 

Encl: As above 
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Annexure - II





























Annexue -I Revised Statement of Impact of Audit Qualifications on the Consolidated Financial Statementfor the FinancialYear ended March 31, 2021 See Regulation 33/52 of the SEBI (LODR) (Amendment) Regulations, 2016 SI. Particulars 
No. Audited Flgures (as reported Adjusted Figures (audited 

before adjusting for

qualificatlons) 
361680 
352969 

6870 

figures after adjusting for 

qualifications)*
361680 Turnover / Total Income in Lakhs) 

2. Total Expenditure ( in Lakhs) 
3. Net Profit/(Loss) (T in Lakhs) 

Earnings Per Share (in) 
Total Assets (R in Lakhs) 

Total Liabilities ( in Lakhs) 
Net Worth (f in Lakhs) 
Any other financial item(s) (as felt 

appropriate by the management) 
mpact of audit qualification cannot be quantified as explained at Sl. No. Ile below. 

352969 

16.50 

573383 
351959 
221424 

6870 

16.50 
573383 

351959 

5. 

6. 
221424 

8. 

.1. Audit Qualification leach audit qualificatigon separately 
a. Details of Audit Qualification: 

Note No.7 Non-current Investments forming part of the Consolidated Ind AS financial statements 

relating to BEML Midwest Limited, a joint venture Company, has not been consolidated in the 

absence of its financial statements. As per the accounting principles, the financial statements of this 

joint venture should have been consolidated using proportionate consolidation method. The effects 

on the consolidated financial statements, of the failure to consolidate this Joint Venture Company, 

net of provision for diminution already made in the value of the investment, has not been 

determined.
b. Type of Audit Qualification: Qualified opinion

C. Frequency of qualification: Repeated since year 2009-10 

d. For Audit Qualification(s) where the impact is quantified by the auditors, Management's views: NIL 

e. For Audit Qualification(s) where the impact is not quantified by the auditor: 

i) Management's estimation on the impact of audit qualification:

There was complete cessation of activities in M/s. BEML Midwest Ltd., the JV company since Sept. 

2008 and the matters relating to the JV company are subjudice. In view of the above, the JV company 

has not prepared its accounts and thus the same could not be consolidated. Provision for diminution|

in the value of investment in the JV company is already made. The impact, if any, on account of non- 

consolidation is not expected to be material.

(i) If management is unable to estimate the impact, reasons for the same: 

As explained at SI. No. Il e (i) since the JV company has not prepared its accounts and BEML Limited 

has already made a provision for diminution in value of investment in the JV company; BEML is not in 

a position to estimate the impact, if any. However, the impact is not expected to be material.

(i) Auditors' Comments on (i) or (ii) above: 

Audit Qualification (each audit qualificationseparatelv);
Details of Audit Qualification: 

Note No. 39(3), additional notes to the Consolidated Ind AS Financial Statements, based on the 

explanation and information as furnished to us, we were given to understand that one of the 

Subsidiary company M/s. Vignyan Industries Limited (VIL) has received an "In-Principle" approval vide 

letter Dt. July 07, 2020 from the Department of Defence Production, Ministry of Defence (MoD) for 

closure of the company. M/s. Vignyan Industries Limited (VIL) has stopped production activities with 

effect from October 10, 2020. The Independent Auditors of the Company on their Report dated June 

08, 2021 has made an "Adverse opinion" and raised concerns over the preparation of financial

statements of the company on "Going Concern" basis. The matter waits further development and 

approval from Cabinet Committeeon Economic Affairs (CCEA). 
b. Type of Audit Qualification: Qualified opinion 

C. Frequencyof qualification: First Time 

2 



d. For Audit Qualification(s) where the impact is quantified by the auditors, Managementv NIL 

e. For Audit Qualification(s) where the impact is not quantified by the auditor: As per SI. No. Il2(d) 0Management's estimation on the impact of audit qualification: Impact due to the above is not 
expected to be material. 

(n) If management is unable to estimate the impact, reasons for the same: NA (ii) Auditors' Comments on (i) or (ii) above 
II. Signatories

.i. TteT/M. V. Rajasekhar Managing Director 

Chairman & Managing Dinrector (VC) 

Audit Committee Chairman 

Statutory Auditor 

Place: Bengaluru 

Date 18.08.2021 

arvind 
kumar arora

Digitally signed by 
arvind kumar arora 
Date: 2021.08.18 
17:52:47 +05'30'

PADHMANABH
AN 
MENAKSHISUN
DARAM

Digitally signed by 
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Date: 2021.08.18 
18:33:25 +05'30'
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BEML LIMITED
ION- U5202KAl964GOIOO1S30 I

I AGovt of Ind,. M IN R,tnII Com~ny UI'lMr MinIStry of Oefll'lc~ I
G ' _ "-Kod

1'.110, I "-'Ii ..,ot A..re!

Manufacturing Units :
Ref: CS/SE/0-4/96 11.06.2021

Ref: Our leller No. CS/SE/0-4/93 dated 02.06.2021

Sub: Audited Financial Results for the year ended 31.03.2021 together with
the results for the Fourth quarter - Reg.

The BSE Limited
Listing Compliance Department
P.J. Towers, 26th Floor,
Dalal Street.
MUMBAI - 400 001

•
icer

National Stock Exchange of India Ltd.
Listing Compliance Department
Exchange Plaza , Bandra-Kurla
Complex. Bandra (East).
MUMBAI - 400 051

Dear Sir I Madam,

Yours faithfully
For BEML LIMITED

Y\~~'\'l.\
(S V Ravisekhar Rao)
Company Secretary & Compliance 0

Encl : As above

It may be noted that the Board of Directors had declared an Interim Dividend
of Rs. 4.80 per equity share on 10.02.2021 which was paid to the eligible
shareholders. Further, the Board of Directors have recommended a final
dividend of Rs 1.20 per eguity share (i.e. 12% of paid-up share caplt<!!Lfor
the year ended 31 .03.2021 . Please bring this to the notice of all concened .

Be.,
frf, _ \.
.... ~ ,-a""'" ~

Compl'ln~ ~
';Ktetan al l'1

o

Please find enclosed herewith statement of Standalone and Consolidated
Audited Financial Results, together with the results for the Fourth q r arter in
the detailed format , along with the Independent Auditor's Report and
statement on Impact of Aud it Qualification and Company's reply thereon on
standalone and consolidated financial statements. for the year ended
31 .03.2021 in terms of Regulation 33 of the (listing Obligations and
Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The said results have been
considered and approved by the Board at its 374'" meeting held on
11 .06.2021 . Arrangements have also been made to publish the extract of the
results in a national da ily (English) and local da ily (Kannada) newspapers .

---
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Stateme", of Impact of Aud it Qualificat ions on the Standalone Fina ncial Stat ement

1. \ SI.
1 No.

I I. I Turnover ot a Income on ta s I -----1,,
, Tot al Expenditure (t in lakhsl I 352456 I 3524562

3. Net Prof it!l lossl (t in Lakhs) I 7480 I 7480

4. Earnings Per Share in t ) 1796 17.96

5. Tot al Ass('ts (t in Lakhsl 5739SS 573955

6 Totalliab il il ies (t in lakhs) 351510 351510

7. Net Worth (t In lak.hs) 222445 222445

18 Any other financial item(s) (as felt I
..

I I appropriate by the management ) I
0

Aud it Oua llfication each au i ual ifi~tinn ....n3r:otelv\ •II. I.
a Details of Aud it Qualification :

Not e No.7 - Non-curr ent Investments amount ing to as. 2S2.6O l allhs and Note No 16 · Current
Loans amounting to Rs. 1.184 .14 Lakhs rela tmg to Investment in Subsidiary MI s. Vlgnyan Industries

Limited (Vll).

Based on t he l'll.planation and information as furnished to us. we wl're gtven to understand that one

of th e Subsid iary company MI s. Vignyan Indust ries Limited (VIll has recewed an "l r ·Princlple"'
approval vide letter Dt. July 0 7, 2020 from t be Department 01 Defence Prcducnon, r.1lnist ry of I
Defence (MoD) for closure of the company. M/s. Vignyan Industri es lImi ted (VILI ha sto pped

pro duct ion acti vit ies with effect from October 10. 2020. The independent Auditors of t h.' Compa ny
on their Report dt June 08. 2021 has made an Adverse opinion and raised concerns over the
prepara tion of Financial results of t he company on "GOing Concern - basis. The matter W nts further
development and appro\/al from Cabinet commrrtee on Economic AHoJirs (CCEAI.

AS per IND AS 27 - Separate Financial Sta tement Investments in Subsid iaries which are held for sale

[)@t allsof Audit QuahficatlOn •

Note no 11 (a) - Other Non-curr ent Assets form ing part of FinanCIal statements relatine to Advan<e I
to MAMC Consortium amounting to Rs. 6,487.40 Lakhs IPre\/ious vear . as. 6.053 .89 lakhs) which

ought to have been classif ied as Investment in Joint Venture in accordance With INO AS 28 -I
Inve ...tment in Associates and Joint Ventu res. We are unable 10 quant Ify the impac t and mplicatlons
of t he above. j

Type of Aud it Qua li fication : Qualif ied op inion

•

l b.

.
or discontinued operations ought to have been claSSified oJS per INO AS 105 · Non-current ~ssets Held

lor Sale and Discon ti nuE'd Operations. We are unable to quantify t he Impact and implica-.lons of t " e

above.
b. Type of Audit Qualificat ion ; Qualified opin ion

I c. Fr~quency of qualifi cat ion : First 'rtme

I d. For Aud it Qual ifKation(sl w here the Impact is quantified by the aud ilo". Manag ement 's views :

I NIL

e. For Aud it Qualification(s) where the Impact Is not quantified by the oJuditor ; As per 51. Nc . 11 1(.1 )

I') Management's estimation on the Impact of aud it qualificat ion: Impact due to the above ISnot

expected to be mate ria l.

(i ii If management is unable to estimat e th e Impact . reasons for the sam e: NA

I (iii) Aud itors' Comments on (I) or (Ii ) eecve:

'z. Audit Qualificat ion (e,eh a,::,dit _qual if lCat io,:, separat ely) :
II .

Frequency of qua li fi cat ion : Fir st Time

1
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Statem ent of Impact of Aud it Qual if icat ions on th e Con~olidated Act ounU

INO. \ before adj usti ng for I figures ahrr adjus t ing tor

I qual if ications) qu ali ftcat ionsl"':'-- •

I 11. Turnover I Tota l Income ( ~ in l akhs) 361680 361680 I
12 . Tot al Expen diture (~ in lakhs) 352969 I 3S2969

3. Net Proflt!(lossi ( ~ in Lakhs) I 6870 I 6870
•

Earnings Per Share (in ~ l I 16.50 16.504 .

i--;-'--;Sl Part iculars Audited Figur es (as repo rted Adjust ed Fieures (;Iudit ed

351959

57JJ8l

351959

221424

57JJ83

Tota l Uab iht ies (t in l akhs)

Tota l Assets (t in Lakh~)

N w ht~ lakh)

~or Aud it Quali ftcation(s) wher e the impact Is quantif ied by the aud itors , Managem ent 's lo ieW\ :

Frequency of qualifi cation . Repeated Since vear 2()()9.. 10c
id

I 7. et ort on s , .-
8. Any other f inancialltem(s) ( a~ te tt I - I -

apcropnate by t he management) ,
I • Impact of aud .t qualif,cat ion ca nnot be quant if ied as excte.reo at 51. No. II e below. I

I II. I 1. Aud i ualificat icn Ieecb audit nua l if ic.ation seea rate , I
r--- -'- . -, 0(' t .a1lsof Aud it Quali ficat ion :

Note NO.7 Non-curr ent Investments forming part of the Consoli dated Ind AS f lnanc i~ 1 st.l tements I
relating to BE M L M idwest Limited, a joi nt venture Company. has not been consoudet ,d In the
abse nce 01 It, f,nane'a l state ments . A, per the accounl;ng onOOole, . the flOane,,1st ate ments of tho> I
jo int venture should have been consolidated us ing pro portio nate con solidat ion method. T"Ie ettect s
on t he consolidated fina ncial st at ements, of the faIlure to consolidat e th is Jomt Ventu re : ompan..,' ,

net o f provrsron tor dim inution already mad e In t he value of t he in....e stment. haft oot bee n I
det errn i .,ed .

, b Type of Aud it Qual ifi cati on : Quahf led opInIon
~ 1.

l e. For Audit Qualification (s) w here the imp.act is not quant ified by the aud itor :

Ill) MilMageme nt 's est im ation on the Im pact of audit quali ficat ion:

There was complete cessation of act iv it ies in Mi s. 8EML M Idwest Ltd., the JV comp any .mce Sept . I

2008 and the matters relat ing to th e IV compa ny are svbludtce . In view of the above, the J'I ccmcenv I
ha~ not prepared ns accounts and thus the same could not be conso lidated Provision for :iimi nutio n
in the value of inv@stment in the JV company is already made. The impact , if any. on acccvm of non ­

ccnscnca ncnrs not excected t o be material.

(ii) If management Is unable to esttmat e t he Im pact, reasons for t he Same:

A~ exeta tned at SI. No. II e Ii) since t he JV company ha~ not pt'epared its acccuets and BE\,1L Lmited
hin already made a provision f or dIminution in value of investment in the JV company: BEf.tl is not I"

a poSItion to estimate the impact , If an , However, the impact is not e xpected to be miten . 1.
(iii) Auditors' Comments on (I) or (Ii) above;

2. Audit Q~~Ii !!c_~ t.!~~J!~S~)!ud~t tt~.~ l !fica!!o_r:':eparat~'yl..; _
a. netaus of Audit Qu alificat ion :

Note No. 39(3), add .t ional notes to t he Consol idated Ind AS stnaocra! St atements, Ba-ed on t he I
explanation and informat ion as fu rnished to us, we were given t o understan d that one of the
Subsidiary cornpanv M is. Vignyan rneust rtes limited (VIL) has receive d an ''In·PrinClp lt>- a~.oro\la ! vide I

letter Dt. July 07,2020 fr om t he [)(opartment of Defence- Product ion. Mmistry of DefenCf (MoD) fo r

closu re of tht> company . MI s. Vignyan Indust ries limited (V1L) has stopped production ac:iv it les wrtn I
ef fec t from October 10, 2020. The Independent AudItors of the Comc.anv on t heIr Report dated June
08, 2021 has made an ·Adve~se opinion" and raised ccece rns over the preparat ion of f lna"lcial I
st atements of t he company on "Goinl Concern'" basis. The matter w a,ts further devek ement and
approv.al from cabinet Committee on Economic Afti irs (CCEA)
Type of Audit Qua lificat io n ; Qualif ied opinio n

c. Frequency of qualification : First Time -
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INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

To the members of BEML LIMITED

Report on the Audit of Standalone Indian Accounting Standards (Ind AS) Financi al Statem ents

Qualified Opinion

We have audi ted the accompanying Standalone Ind AS Financial Statements of BEMl LIMITED ("the
Company" ), which comprise the Balance Sheet as at March 31 , 2021. the Statement of Profi t and
Loss, including Other Comprehensive Income, the Cash Flow Statement , the Statement of Changes in
Equity for the year then ended, and notes to the Standalone Indian Accounting Standards ("Ind AS")
Financial Statements, including a summary of significant accounting policies and other explanatory
informat ion (hereinafter referred to as "Standalone Ind AS Financia l Statements" ).

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us,
except for the effect of th e matters described in the Basis for Qualified Opinion sect ion of our
report , the aforesaid Standalone Ind AS Financial Statements give the information requi red by the
Companies Act, 2013 (" the Act " ) in the manner so required and give a true and fair view in
conformi ty with the Ind AS prescri bed under section 133 read wi th the Companies (Indian Accounting
Standards) Rules, 2015 as amended, (" Ind AS" ) and other accounting principles generally accepted in
India, of the state of affa irs of the Company as at 31st March, 2021 and i ts Profit and total
comprehensive income, i ts cash flows and the changes in equi ty for the year ended on that date.

Basis fo r Qualified Opin ion:

The Company has not provided for;

1. We draw attention to Note No.7 - Non-current Investm ents amounting to Rs. 252.60
Lakhs and Note No. 16 - Current Loans amounting to Rs. 1,184. 14 Lakhs relaOng to
Investment in Subsidiary MIs. Vignyan Industries Limited (VIL).

Based on th e explanat ion and information a s furnished to us , we were given to
understand that one of th e Subsidiary companies MIs . Vignyan Industries Limited (VIL)
has received an "In-Pdnciple" approval vide letter Dt. July 07 , 2020 from the
Department at tiefence Production, Ministry at oetence (MaD) tor closure at the
company. MIs . Vignyan Industries Limited (VIL) has stopped production acti vities with
effect from October 10, 2020. The Independent Auditors of th e Company on their Report
at June 08 , 2021 has made an Adverse opinion and raised concerns over the prepara t ion
of Financial resu lts of the company on "Going Concern" basis. The mattf~r waits further
development and approval from Cabinet Commit tee on Economic Affairs (CCEA).

As per IND AS 27 - Separate Financial Statement , Investments in Subsidiaries which are
held for sale or discontinued operations ought to have been classified as per IND AS 105
• Non-current Assets Held for Sale and Discontinued Operations. We are unable to
quantify the impact and implications of the above. ",,'!!...§h>i.
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2. We draw attention to note no 11 (a) - Oth" Non-curront Asseti" }'Oiiiiing"iJiirt"bf
Financia l statements relating to Advance to MAMC ConsorHum amounting to Rs.
6,487.40 Lakhs (Prev ious Year - Rs. 6,053 .89 Lakhs) which ought to have been classified
as Investment in Joint Venture in accordance with IND AS 28 - Investment in Associates
and Joint Ventures. We are unable to quantify the impact and implications of the
above.

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing ("SAs") specified under
Sect ion 143 (10) of the Act. Our responsibiiities under those Standards are further described in
th e Audito rs ' Responsibilities for the Audit of the Standalone Ind AS Financial Statements
section of our report . We are independent of the Company in accordance with the Code of
Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India (lCAI) together with the ethical
requirements that are relevant to our audit of the Standalone Ind AS Financial Statements
under the provisions of the Act and the Rules thereunder , and we have fulfilled our other
ethical responsibilities in accordance with these requirements and the ICAI's Code of Ethics.
We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a
basis for our qualified opinion on the standalone Ind AS financial statements .

Empha sis of Matter

We draw attention to;

a) Statement of Changes in Equity (SOCE) as on March 31 , 2021 relating to Debenture
Redemption Reserve (DRR) amount ing to Rs. 5,000.00 Lakhs (PY Rs. 7,500.00 Lakhs). As per
Companies (Share Capital and Debentures) Rules, 20 14 (as amended in 2019 , effective from
16 August , 2019) states that listed companies are not required to create Debenture
Redemption Reserve (DRR). However , the company has not created any Debenture
Redempt ion Reserve (DRR) during the current year but has transferred to General Reserve I
Retained Earnings based on redemption Of debenture during the current year.

b) Accounting policy 2.1.E - Current/Non-current classification , the company has different
operating cycles for 3 Business Vertica ls viz Mining & Construction , Defence & Aerospace
and RaN & Metro . For the purpose of current/non-current classif ication of assets and
tiabilities , the Company has evaluated and considerin g the operating cycle as twelve
months in accordance with INO AS 1 - Presentation of Financial Statements .

c) Note No. 12 - Inventories includes a provision for shortage of stock of Spares amounting to
Rs. 1,012.78 Lakhs, which is pending to be adjusted in the bOOkS Of accounts and under
reconciliation.

d} Note No. 12(e) relating to rect ifica tion and revaluation of inventories carried at "Zero
Cost" amounting to Rs. 264.88 Lakhs. The managemen t of th e company has carried out an
one-ott exercise to bring back value to the stock which were carried initially at zero cost .

e) Note no. 14 - Trade Receivab les amounting to Rs. 1,89,950.91 Lakhs, Note no. 140
Contract Assets amounting to Rs. 63,430.72 Lakhs, Note no. 18 - ClaimsRece ivab le (net )
(Other current Assets) amounting to Rs. 6,452.83 Lakhs of the notes formin g-part of the
Financial statement which includes various onerous contract and regUlarJ;JIJfacts which
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Date .
are in various sta~es of completion, pending to be renewed, expired contracts or contracts
pending to be executed for which finality and outcome to be arrived at in th e future .

fJ Not e No. 14m in respec t of Trade receivable f rom MOD Rs. 4,929.12 lakhs towards
exchange rate difference and escalation for import of components in respec t of a long term
contract for Design, Development and Supply , entered into with MOD in 2001. The company
has received the requisite amendment to the contract in this regard fr om MOD towards
acceptance Of BEML's claim on account of exchange rate variat ion in Euro and the
realization of these receivables depends on the final determinotion of the amount payable
by MOD.

9) Note No. 18 with respect to Claims Recievable from railway board amounting to Rs.
3 ,839.12 Lakhs an Inter- Ministerial Committee has been formed by MOD to resolve the
issues . Pending final recommendations of the Committee , based on the delib erations in the
commit t ee and based on Company 's assessment, provisions have been made wherever
required. Accordingly, claims valuing Rs. 1,6 16.13 lakhs is considered good or covered in
payable to Sub-Contractors on back to back terms. The Company doesn 't ex pect any
material impact on the final realization of the above amounts .

h) Note No. 28 in respect of Provision for Pending Legal Cases includes an amount of Rs.
2,060.64 lakhs relating to payment of Gratuity at the enhanced limit as per DPE Pay
Revision for 400 ex-executives and non-unionized employees who are covered by OPE Pay
Revision circular dated November 26 , 2008 , based on order of Hon'ble Karnataka High
Court Vide dated March OS , 2021 and on the principle of conservatism. As per Company's
Board norms , a Provision amounting to 90%of the Liability has been created in the books of
accounts . The Company is in the process of filing an SLP with the Hon'bte Supreme Court of
India challeng ing the Hon'ble Karnataka High Court 's orde r.

i ) Note No. 37 - Provision for doubtful tra de receivables & advances includes an amount of Rs.
1,500.00 Lakhs relating to recognition of expected credit loss (impairment loss) on
f inancial assets with credit risk exposure which is to be reviewed periodically by the
management of the company.

j} Note No. 39(F} rega rding Ind AS lOB (Operat ing Segments) • Vide Notification No. S.O.B02(E}
dated 23-02-2018 issued by Ministry of Corporate Affairs, exempted companies engaged in
Defence Production from segmental disclosure as required under Ind AS 108, accordingly the
disclosure requirements under Ind AS 108 has not been made.

k) Note No . 39(G) regarding pending confirmation , reconcWation , review! adjustment of
balances in respect of advances , balances with government departments , trade payable ,
trade receivable, other loans and advances and deposits.
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l) Note No. 39(0) which describes the impact and complications due to the outbreak of second
wave of novel coronavirus (COVID-19). The situat ion continues to remain uncertain and in
view of its impact on th e Compan y 's f inancial s tatemen ts, wh ich is s ignificantly dependent
on future developments.

Our Opinion is not qualified in respect of these matters.

Key Audit Matters

Key Audit Matters are those matters that , i n our professional judgment, were of most significance in
our audit of the Standalone Ind AS fi nancial statements for the financia l year ended March 31, 202l.
These matters were addressed in the context of our audit of t he st andalone tnd AS financia l
statements as a whole , and in forming our opinion thereon, and we do not provide a separate
opinion on these matters. In addition to the matters described in the Basis for Qualified Opinion
and Emphasis of Matter sections , we have determined t he matters described below to be t he key
audit matters to be communicated in our report:

J. Accuracy of recognition , measurement, presentation and disclosures of revenues and other
related balances in view of adoption of Ind AS 115 "Revenue from Contracts with
Customers":
Refer Note 30 to t he Standalone Ind AS Financial Statemen ts

Key Audit Matters

The application of the revenue account ing standard involves certain key judgements relating to
identificat ion of distinct performance obligations, determination of t ransact ion price of the
identi fied performance obligations, the appropriateness of the basis used to measure revenue
recognised over a period , and disclosures including presentations of balances in the financial
statements. Additionally, revenue accounting standard cont ains disclosures which involves
collation of informati on in respect of disaggregated revenue and periods over which t he
remaining performance obligations wilt be satisfied subsequent to the balance sheet date .

Auditor's Response to Key Audit Matters

We understood and evaluated the Company's process, procedure and designed our audit
approach consisted testing of the design and operati ng ef fect iveness of the internal controls and
procedures as fol lows:

o Evaluated t he effectiveness of control over the preparation of information that are designed to
ensure the completeness and accuracy.

a Selected a sample of continuing and new contracts , and tested the operating effectiveness of
the internal control , relating to identificati on of the distinct performance obligat ions and
determination of transact ion price . We carried out a combination of procedures ~ln.v9 lving

enquiry and observation, reperformance and inspection of evidence in respect'of operat ion of
these controls I~""/ r-;"w No~ 4 ,~"'\. F=>I C I~3" ~\

o Tested the relevant information, accounting systems and change relating to (c#1t racts "and
related information used in recording and disclosing revenue in accordance wit~~ln~~S , 1u15,.}"'/
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o Reviewed a sample of contracts to identify possible delays in achieving Cffiftestones;-which ­
require change in estimated efforts to complete the remaining performance obl igati ons.

a Performed analytical procedures and test of deta ils for reasonableness and othe r re lated
materialltems.

o Selected a sample of continuing and new cont racts and perfo rmed the foll owing procedures:

• Read, analysed and identified the distinct performance obligations in these contracts.
• Compared these performance obli gat ions wi th that identi fi ed and recorded by the

Company,
• Considered the terms of the contracts to det ermine the transaction price including any

variable consideration to veri fy the transact ion price used to compute revenue and to test
the basis of estimation of the variable considerati on.

• In respect of samples relat ing to metro cont racts, progress towards sat isfaction of
performance obligat ion used to compute recorded revenue was veri fied with actual cost
incurred up to that stage wi th estimation. We also tested the access and change
management cont rols relating to these systems.

• Sample of revenues disaggregated by type and service offeri ngs was tested wit h t he
performance obligat ions speci fied in the underlying cont racts.

• Performed analytical procedures for reasonableness of revenues disclosed by type and
service offe rings.

• We reviewed the collat ion of information from the budgeted informati on of the
management used to prepare the disclosure rela ti ng to the periods over which the
remaining performance obligat ions wi ll be satisfi ed subsequent to the balance sheet date.

II. Inventory
Refer Note 12 to the Standalone Ind ASFinancial Statements

Key Audit Matters

Inventories wi th refe rence to Note No. 12 includes Raw Material , Work-In-Progress and finished
Goods which have been physically veri fied by the management based on physical verifica t ion
inst ruct ions. Due to COVID . 19 second wave lockdown and various rest rictions imposed by the
State I Centra l Government or local authori ties we were not present duri ng physical veri ficat ion
for many I few of the Units I Divisions.

Auditor ' s Response to Key Audi t Matters

We have carried out foHowi ng procedures wi th respect to the existence of Inventory as at t he
year-end

•

•

Evaluated the design and implementation of the controls over physical veri ficat ion of
inventory and tested the operating effect iveness of these controls during the interim periods.

-~Management had carried out the physical veri fica t ion of invento ry at the year- end. On
account of COVID - 19 second wave related state -wise lockdowns. we were unat¥e.~~ carry
out inventory veri fic ation at the year end. Consequently, we have performedt~owing

alternate procedures to audit the existence of inventory: \ \... SJjJ
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o Obtained the physical veri ficat ion of inventory conducted by the management and we
performed roll back procedures.

o As explainted in Note No. 12(a) in case of Inventory held at thi rd party locations,
obtained direct confirmation of the inventory held by third party locations subsequent
to the year end and per formed roll back procedures.

o Obta ined physical verification reports of the Management of the company based on
inventory verification process. We Verified the instructions provided by the
management and examined the basis of valuation on a test chec k basis.

III. Disputes and potential litigations:
Refer to Note 39.0.I.a.i. in the standalone financial statements

Key Audit Matters
The Company is subject to a number of legal, regulatory and tax cases for which final outcome
cannot be easily predi cted and which could potentially result in significa nt liabilities.

The assessment of the risks associa ted with the litigat ions is based on complex assumptions. This
requires use of judgment to establish t he level of provisioning, increases t he risk that provisions
and continge nt liabilities may not be appropriately provided against or adequately disclosed .
Management judgement is involved in assessing the acco unting for demand s. and in parti cular in
considering the probability of a demand being successful. The risk related to t he claims is mainly
associated with the completeness of the disclosure, and the completeness of the provisions in t he
financial statements .

Accordingly, this matter is considered to be a key audit matter.

Auditor 's Response to Key Audit Matters

In order to get a sufficient understanding of litigati ons and contingent liabilit ies, we have
discussed t he process of identification implemented by the Management for such provisions
through various discussions with Company' s legal and finance de partments .

We read the summary of litigation matters provided by t he Company'sl Uni t 's Legal and Finance
Team. We read , where applicable. externallegat or regulatory advice sought by the Company.

We discussed with t he Company'sl Uni t' s Legal and f inance Team ce rtain material cases noted in
the report to determine the Company's assessmen t of the likelihood, magnitude and accounting
of any liability t hat may arise .

In light of the above, we reviewed t he amount of provrsrons recorded and exercised our
professiona l judgment to assess the adequacy of disclosures in the Standalone Ind AS financia l
statements . ..... f-,'" Il. SJi'ItY.
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IV. Modified Audit Procedu res carried out in light of CQVID-19 second wave outbreak

Key Audit Matters

Due to COVID·19 pandemic second wave, state -wise lockdown and travel restrict ions imposed by
Central I State Government I Local Authoriti es during the period of our audit and carrying out
audit remotely wherever physical access was not possible, audit could not be conducted by
visi t ing th e pre mises of some uni t s of the Company.

As we coutd not gather audit evidence in person or physically or through discussions and personal
interactions with the officials at these units, we have identified such modified audit procedures
as a Key Audit Matter .

Accordingly, our audit procedures were modified to carry out the audit remotely .

Auditor 's Response to Key Audit Matters

Due to the outbreak of COVID·19 pandemic second wave that caused state -wise lockdown and
other t ravel restrictions imposed by the Cent ral and State Governments/ tocal administration
during the period of our audit , we could not travel to some of the units and carry out the audit
processes physically at the respective divisions / units.

Wherever physical access was not possible, necessary records, reports, documents and
certificates were made available to us by the unit through digital medium and emails. To this
extent , the audit process was carried out on the basis of such documents, reports and records
made available to us which were relied upon as audit evidence for conducting the audit and
reporting for the current period.

Such restrictions in performing audit procedures have enhanced the risk in effectively carrying
out the audit and the quality of audit evidence gathered by us.

Accordingly, we modified our audit procedures as follows:

a Conducted ve rification of necessary records and documents electronically through remote
access vide emails in respect of some of the divisions / units wherever physical access was
not possible.

o Carried out verification of scanned copies of the documents , deeds, certificates and the
related records made available to us through emails.

a Making enquiries and gathering necessary audit evidence through dialogues and
discussions ove r phone catls/conference calls, emails and similar communication
channels.

o Resolution of our audit observations te lephonicaHy/ through email instead of a face-to­
face inte raction with the designated officials.
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Information Other than t he Standalone Ind AS Financia l Statements and AUditg~l~ Report .
Thereon

The Company' s Board of Di rectors is responsible for the preparat ion of the other information. The
other information comprises the informat ion included in the Board's Report including Annexures to
Board' s Report, Management Discussion and Analysis, Business Responsibility Report , Corporate
Governance and Sharebclders Information, but does not include the standalone Ind AS financial
statements and our auditor' s report thereon.

Our opinion on the standalone Ind AS financial statements does not cover the other information and
we do not express any form of assurance conclusion thereon.

In connect ion with our audit of the standalone Ind AS financial statements, our responsibility is to
read the other information and, in doing so, consider whet her the other information is materially
inconsistent wit h the standalone Ind AS financial statements or our knowledge obtained during the
course of our audit or otherwise appears to be materially misstated.

If, based on the work we have performed, we conclude that there is a materia l misstatement of t his
other informati on, we are required to report that fact . We have concluded that such material
misstatement of the other information exists in respect of matters described in the Basis for
Qualified Opinion section above.

Responsibilities of Management and Those Charged wi th Governance fo r the Standalone tnd AS
Financial Statements

The Company's Board of Direc tors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the
Companies Act , 2013 (" t he Act" ) with respect to the preparat ion of these standalone lnd ASfinancial
statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance, changes in
equity and cash fl ows of the Company in accordance with the accounting principles generally
accepted in India, including the Indian Accounting Standards (lnd AS) specified under Sect ion 133 of
the Act , read wit h Companies (Indian Accounting Standards) RuLes, 201 5 (as amended). This
responsibili ty also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the
provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and detec ting
frauds and other irregularities; selection and application of appropriate account ing poli cies; making
judgments and esti mates that are reasonable and prudent; and design, implementation and
maintenance of adequate internal fi nancial cont rols, that were operati ng effectively for ensuring t he
accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparati on and presentation
of the standalone Ind AS fi nancial statements that give a true and fair view and are free from
material misstatement , whether due to fraud or error.

In preparing the standalone lnd AS financial statements the Board of Directors is responsible for
assessing the Company's abili ty to conti nue as a going concern, disclosure, as applicable, matters
relating to going concern and using the going concern basis of accounting unless the Board of
Directors either intends to liquidate the company or cease operations or has no realist ic alternative
but to do so.

/' ~

The Board of Directors are responsible for overseeing the Company's financial reporting process.
/- 0 ,-, \~)
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Auditor 's Responsibilities for the Audit of the Standa lone Ind AS Financia l Statements

Our object ives are to obtain reasonable assurance about whether t he standalone Ind AS financial
statements as a whole are free from material misstatement. whether due t o fraud or er ror , and t o
issue an auditor's re port that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level assurance ,
but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material
misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or erro r and are considered
material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the
economic decisions of users taken on the basis of these standalone Ind AS financial stateme nts.

As part of an audit in accordance with SAs , we exercise professional j udgment and maintain
professional skepticism throughout t he audit. We aLso:

• Identify and assess the risks of materiat misstatement of the financiat statements, whether due
to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit
evidence that is suf fici ent and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not
detectin g a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from
error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresent at ions. or the
override of internal cont rol.

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under sect ion 143(3)(i) of the Companies
Act , 2013, we are also responsible for expressing our opinion on whether the company has
adequate internal financial controls system in place and the operati ng effectiveness of such
controls.

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and t he reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

• Conclude on the appropri ateness of management's use of the going concern basis of accounting
and, based on the audit evidence obtained, whether a materia l uncertainty exists related to
events or conditions t hat may cast significant doubt on the Company's ability to conti nue as a
going concern. If we conclude that a materia l uncertainty exists, we are required to draw
attention in our audit or 's report to the related disclosures in t he standalone Ind AS financial
state ments or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are
based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor' s report . However, future
events or conditions may cause t he Company to cease to cont inue as a going concern.

• Evaluate the overall presentation , structure and content of the standalone Ind AS financiaL
statements, including the disclosures, and whether the standalone Ind AS fi nancial statements
represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation .

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned
scope and timing of the audit and significant audit fi ndings, including any significant deficiencies in
internal controL that we identify during our audit .
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We also provide those charged with governance wi th a statement that we have complied with
relevant ethical requirements regarding independence. and to communicate with them all
relationships and other matters tha t may rea sonably be thought to bear on our independence , and
where appl icabl e, related safeguards.

From the matters communicated with those charged wi th governance. we determine those matters
that were of most significance in the audit of the standalone Ind AS fin ancial statemen ts of the
current period and are therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditor's
report unless law or regulation precludes public disclosure about the matter or when, in ext remely
rare circu mstances, we determine that a mat ter should not be communicated in our report because
the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest
benefits of such communication.

Other Matters

• The Standalone Ind AS Financial Statements of the Company for the corresponding year ended
March 31 , 2020, were audited by the predecessor auditor of the Company, and they had
expressed a unmodified opinion vide thei r report dated June 27, 2020 on such Standalone Ind
AS Financial Statements.

• Due to the outbreak of COVlD·19 pandemic second wave that caused state -wise lockdown and
other travel rest ric tions imposed by the Central I State Governments/local admimstration
during the period of our audit, the audit finalization process, for the year under report, was
carried out f rom remote locat ions, based on data! deta ils made availab le and based on
financial information! records remitted by t he management th rough digital medium.

Our opinion is not quali fied in respect of these matters.

Report on other Legal and Regulato ry Requirements

1. As requi red by t he Companies (Auditor ' s Report ) Order, 2016 (" t he Order") issued by the Central
Government of India in terms of sub-sect ion (11) of section 143 of t he Companies Act, 2013 , we
give in the Annexure-A. a statement on the matters Specified in paragraphs 3 and 4 of the
Order , to the extent applicable.

2. As requi red by sect ion 143(3) of the Act , we report that:

al We have sought and obtained aU the information and explanat ions which to the best of our
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

b ) Except for the effects of the matter described in the Basis for Qualified Opinion
section above, in our opinion, proper books of accounts as required by law have been kept
by the Company so far as appears from our examinat ion of those books.

c) The Balance Sheet, the Statement of Prof it and Loss including Other Comprehensive
Income, Statement of Changes in Equity and Cash Flow Statement dealt wi th by this Report

are in agreement wi th t he books of account. ~0:i;:t )~
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d ) Except for the effects of the matters described in tne Basis fo,Do.:uali/ied 'Opinion
section above , in our opinion, the aforesaid Standalone Ind AS Financia l Statemen ts comply
with the Indian Accounting Standards l ind AS) prescribed under Sect ion 133 of the Act , read
wi th relevant rules issued there under .

e) The matters described in the Basis for Qualified Opinion section above, in our opinion,
may not have an advent! effect on the functioning Of the Company .

f) As per notification No. GSR 463(E) dated 5t h June 2015 issued by the Ministry of Corporate
Affairs , Government of India, provisions of section 164(2) of the Companies Act , 2013
relating to disqualification of directors are not applicable to the Company, being a
Government Company.

g) With respect to the adequacy of the internal financial centrols with reference to financial
statements of the Ccm;.:'! !"'y and the operating ef fecti veness of such controls, refer to our
separate Report in Anne-ure B.

h) With respec t to t he other matters to be included in the Auditors' Report in accordance with
the requirements of Sect ion 197 (16) of the Act, as amended. we are info rmed that the
prcvistons of Sect ion 197 read with Schedule V of the Act relating to managerial
remunerat ion are not zpplicabte to the Company, being a Government Company in terms of
notification No. GSR 4o ~ ;E ) dated 5t h June 201 5 issued by t he Ministry of Corporate Affairs .
Gcvernrnent of India.

~ : With respect to ot her matters to be incl.uded in the Auditor 's Report in accordance with
Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rule'), 2014 (as amended), in our opinion and
to the best of our information and according to the explanat ions given to us:

1. The Company tras disclosed the impact of pending li tigations on its financial
position in its st andalone Ind AS financial statements. [Refer Note No.
39(0)( I)(a)(ii )J

ii. · The Company did not nave any derivat ive contracts but have provide-d material
foreseeable tosses of P_" .5.36 L~k~3 (pY Rs.17.0.1f l akhs) for onerous cont racts
(Ref er Note 37) .

iii. There were no amounts which required to be transferred by the Company to the
Investor Educat ion and Protection Fund.

Page 11 of20
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Annexure - A to the Independent Auditors ' Report
(Referred to in Paragraph 1 of our Report on Other Legal and Regulatory Requirements relevant to
paragraph 3&4 of "the order" )

On the basis of such checks as we considered appropriate and according to the information and
explanations given to us during the course of our audit , we report that ,

i ) In respect of its Fixed Assets;

a. The Company has maintained proper records showing full particulars, including
quantitative details and situation of fixed assets;

b. The fixed assets of t he Company have been physicall y veri fied by the management at
reasonable intervals in a phased manner so as to generally cover all the assets once in
three years. As informed, no material discrepancies have been noti ced on such
veri fi cati on. In our opinion the periodici ty of physical verif icat ion is reasonable having
regard to the size of the Company and nature of i ts assets.

c. According to the information and explanat ions given to us and on t he basis of our
examination of the records of the Company, the ti tle/ lease deeds of immovable propert ies
are held in the name of the Company except in the following cases:

We draw attention to Note No. 3 (B) to the Standa lone Ind AS Finan cia l
Statements

i, As explained to us, Building costing Rs . 33.00 lakhs (carrying value Rs. 11.25
lakhs) situated at Mumbai and Ranchi are pending for registration / khatha
transfer .

H. Lease Hold Land includes Land at cost Rs . 129.41 Lakhs at Hyderabad which
was due for registration on completion of development of showroom.
However. showroom could not be developed and commercial activity did not
commence within the stipulated time of 24 months. The TSIIC vide letter dated
22.09.2020 has cancelled the said allotment. The Company has r equested
TSIIC vide letter dated: 20.02.2021 to review the decision of cancellation of
allotment and take necessary steps to register the sale deed in favour of the
Company, alternatively Market Price or the rate at which TSIIC is alloting the
similar Land may be paid to the Company. Reply awaited.

Hi. As explained to us. free hold land measuring 560 acres at Mysore costing Rs.
307.58 lakhs (including additional compensation of Rs. 183.571akhs demanded
by KIADB) for which title deeds have to be obtained from KIADB.

iv, Kerala Industrial Infrastructure Development Corporation (KIIDC) has allotted
Leased land measuring 374.59 acres for a lease premium of Rs . 2,547.21Iakhs
for 99 yeors leose period w.e .f 01.07.2009. The actual lond handed over by
KIIDC was measuring 374.16 acres and revised lease premium payable is Rs.
2,544.29 lakhs only and execution of formal amendment of lease agreement is
pending. ~<{-.i'- ' lI'o?'t­

fi' Nev.' No: :1'<.f>
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v. Based on explaination and information furnished to us, the Company has taken
land measuring 1109 acres and two warkshaps an lease for a period of 10
years vide Lease Agreement dated 5th May 2004, w.e.{. 28.04 .2004 from Mis .
Bharat Gold Mines Limited (BGML) and a sum of Rs. 100 Lakhs was paid as non­
refundable deposit , The Company had incurred on th e abo ve land a sum of Rs.
1,452.95 lakhs (with carrying value of RS.8S9.05 Lakhs) on Buildings included
;n Property , Plant and Equipment (Note 3 (B) (ii» as at the year end. Vide
order dated 09.07.2013 . the Hon'ble Supreme Court of India upheld the
decision of the Union Government to f loat a global t ender Of BGML assets with
an observation about the existence Of sub-lease Of a portion Of the land to
BEML Ltd expired on 28.04.2014 to be included in the tender documents. The
Company fHed an Interlocutory application before the Hon'ble Supreme Court
Of India, praying for exclusion of land leased to BEML from the purview of
global tender, which was dismissed , Since the lease agreement provides for
the continuation of the lease even after the expiring of lease period on
28.04,2014 till the final decision of the Company I Government in this regard,
the operations of the company on the above land is continued.

vi . As explained to us , the Company has taken action to obtain title documents in
respect of the following immovable properties;

a) Flat at Roshan Complex Madras - Rs. 4.04 lakhs
b) flat at Ashadeep, New Delhi - Rs. 2.80 lokhs
c) Office building at Nagpur - Rs.27.18 Iakhs

vii, The Company has initiotea legal action to obtain possession Of 1.88 acres of
land out of 5 acres at Tatisileai , Arra Village , Ranchi.

viii. Based on explaination and information furnished to us , Out of 1870,30 Acres
of Land allated to BEML Limited- KGF by Government of Karnataka (under
Goverment Grant order - free of cost), 114 Acres are under reconciliation with
DC, Kolar. 967.20 Acres (294.00 acres in survey no.3 and 673.20 acres in
survey no.2) of unutWzed land have been taken back by state government vide
le t ter no. LND/CR/-64 /2020-21 , Dated 12.11 .2020 (free of cost)

ii) The company has conducted the physical veri fication of the inventory excluding materials lying
with third parties and work in progress during the year in accordance with programme designed
to cover all i tems over a phased manner. According to the information and explanat ion given to
us and in our opinion the frequency of physical veri f icat ion is reasonable.

In our opinion and according to the information and explanat ions given to us, discrepancies
noticed on physical veri fication of inventories, which were not material, have been properly
dealt wi th in the books of accounts Except for the effects of the matter described in the
Emphasis of Matter (c) section in our Independent Auditors Report.

ii i) In our opinion, and according to the information and explanations given to us, the Company has
not granted any loans, secured or unsecured to companies, firms, li mited liability partnerships
or other parties covered in the Register maintained under section 189 of the Companies Act
2013. Hence, the clause (iii )(a), (ii i )(b) and (iii)(c) of the Paragraph 3 of th~Order are not
applicable to the Company. I' ';" y

" • 7-
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iv) In our opinion, and according to the information and explanations given to us, there are no
transactions of loans to directors, and being a Government Company engaged in defence
production, provisions of Sec 185 and 186 of the Companies Act, 2013 in respect of loans,
investments, guarantees and security are not applicable.

v) The Company has not accepted any deposits from public within the meaning of Sections 73 to 76
or any other relevant provisions of the Companies Act, 2013 and the rules framed there under
during the year and also the directions issued by the Reserve Bank of India. Accordingly
paragraph 3(v) of the order is not applicable to the Company.

vi) Pursuant to the rules made by the central government of India, the Company is required to
maintai n Cost Records as specified uls 148(1 ) of the Act in respect of its products and services.

We have broadly reviewed the same and are of the opinion that prima facie, the prescribed
accounts and records have been made and maintained. We have not , however, made a detailed
examination of the records with a view to determine whether these are accurate and complete.
Cost Audit Report is yet to be obta ined for the current year .

vii) According to the informati on and explanations given to us in respect of statutory dues:

a. The Company has been generally regular in depositing undisputed statutory dues including
Provident Fund , Employees' State Insurance, lncorne-tax, Sales tax, Service Tax, Duty of
Customs, Duty of Excise, Value added Tax, Goods and Services Tax, Cess and any other
statutory dues with the appropriate authorities. According to the information and
explanations given to us, no undisputed statutory dues outstanding for a period of more
than six months from the date they became payable, as per the books of accounts as at
March 31, 2021.

b. According to the information and explanations given to us, there are disputed statutory
dues, which are outstanding on account of any dispute as on March 31, 2021 as given
herein betow:

Period To
Name Of The Nature Of Amount Which The Forum Where The

Statute Disputed Tax (Rs. Lakhs) Amount Dispute Is Pending
Relates

Excise Duty incl. 2007·08 to
Interest and 20,593.35

June 2017
CESTAT, Bangalore

Penalty
Central Excise Excise Duty incl.
Act, 1944 Interest and 393.15 2013·14 Appellate Authority

Penalty
National Calamity 10,706.92 2014·15 CESTAT
Contingency Dutv

Total Excise 31,693.42
Duty ~\,-\-h 80 SR/~1

Service Tax Act , Service Tax 2,660.54 2009· 10 to APpeuatT~AG~h2~j': ~1994 including penalty 2016·17
~ *
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Period To
Name Of The Nature Of Amount Which The Forum Where The

Statute Disputed Tax (Rs . Lakhs) Amount Dispute Is Pending
Relates

Total Service
2,660.54Tax

The Customs Act,
Customs Duty 2,327.64 2008-09 TO CESTAT, Chennai1962 2016·17

The Karnataka Municipality
674.11 2020 City Municipality

Municipal Taxes KGF council - KGF
Corporation Act.

Property Tax 109.11 1995·96 to City Civil j udge ,
1976 2005-06 Bangalore

TotaL ED, Service
Ta x, CD & 37 ,464.82
Property tax

Maharashtra Sales

Sales Tax IVAT 296.56
2003,04, 2007· Tax tribunal,
08, 2008-09 Mumbai and JeCT

(AooeaLs) Nagpur

SaLes Tax IVAT 6,927.66 January 2008 Karnataka Sales Tax
to 2017·18 tribunal

WBCommercial

2008·09 &
Taxes Appellate and

Sales Tax Act of Sales Tax !VAT 647.5 3
2009· 10

Revision Board,
Various States Kolkata and Sr.

JeCT , Kolkata

from 2006·07 Jharkhand VAT Act,
SaLes Tax !VAT 1,147 .70 to 2016·17 2005 and Jharkhand

Commercial Tax

Sales Tax IVAT 173.98 From 2004·05 Other appellate
to 2017·18 authorities

SaLes Tax IVAT 34.54 From 2011·12 Kerala Sales Tax a
VAT

Total Sales Tax I
9,227.98VAT

Grand TotaL 46 ,692.80

Amount
CentralDeposited under Excise / Customs 208.07

Protest
Amount
Deposited under SaLes Tax VAT 3,196.87
Protest /y Il," ,.

TOTAL 3,404.93 &~w~o:~I.~

\~ ~* CPI *
Page 16 of20 ("\ ~~~~~~

-;..¢ 6000 8. j
1"(: • 7



PADHMANABHAN 
MENAKSHISUNDA
RAM

Digitally signed by 
PADHMANABHAN 
MENAKSHISUNDARAM 
Date: 2021.06.11 
17:19:32 +05'30'



(~/)~Srlnlvasan I
CHARTERED ACCOUNTANTS

Offices : Chennai - Mumbai • Bangalore • Madurai

Annexure - B to th e Independent Auditors ' Report

New No.4, Old No. 23,
C.P. Ramaswamy Road

Alwarpet. Chennai - 60001 8

{
24988762

Telephone 24988463
42106952

E-Mail : sundllrllmllnd sfinivasan 1 948~gma il . com

yesse ndes@Sundaramandsrinivll san.com

Website : www sundaramandsrinivau n com

Date .
Report on the Internal Financia l Controls under Clause (I) of Sub-sect ion 3 of Section 143 of the
Companies Act , 2013 (" t he Act" )

Opinion

We have audited t he internal financial cont rols over fi nancial reporti ng of BEML LIMITED (hereinafter
referred as " the Company " ) as of March 31, 2021 in conj unct ion with our audit of the standa lone Ind
AS financial statements of the company for the year ended on that date .

In our opinion, the Company has, in aLL material respects, an adequate internal financial controls system
with reference to Financial Statements and such internal financial controls wi th reference to Financial
Statements were operating effectively as at March 31, 2021 , based on the inte rnal control wi th reference
to Financial Statements cri teria establi shed by the Company considering the essential components of
internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial
Reporti ng issued by the Institute of Chartered Accountants of India (the "Guidance Note") .

Management 's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company' s management is responsible for establi shing and maintaining internal financial controLs
based on the internal control over financial reporting criteria establi shed by the Company consideri ng
the essential components of internal cont rol stated in the Guidance Note on Audit of InternaLFinancial
Controls over FinanciaL Reporting (the Guidance Note ) issued by the Institute of Charte red Accountants
of India [ICAI] . These responsibilities include the design. implementation and maintenance of adequate
internal financial controls that were operati ng ef fectively for ensuring the orderly and efficient conduct
of i ts business, tnctuding adherence to company's poli cies, the safeguarding of i ts assets, the prevention
and detect ion of f rauds and errors, the accuracy and completeness of the account ing records. and the
timeLy preparat ion of reliable financ1at information. as required under the Companies Act . 201 3.

Audi tors ' Responsibility

Our responsibili ty is to express an opinion on the Company's inte rnal fina ncial cont rols over financial
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance wi th the Guidance Note on Audit of
Inte rnaL Financial Control s over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on
Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under sect ion 143(10) of the Companies Act . 2013.
to the extent appli cable to an audit of internal fi nancial controls, both applicable to an audit of Inte rnal
Financial Contro ls and. both issued by the Institute of Charte red Accountants of India. Those Standards
and the Guidance Note require that we comply wi th ethical requi rements and plan and perform the audit
to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over financial
reporting was established and maintained and if such cant rots operated effectivety in all mate ria l
respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal
financial controls system over financial reporting and their operat ing effecti veness. Our audit of internal
financial controls over financial reporti ng included obtai ning an understanding of interna l financial
controls over fi nancial report ing. assessing the risk that a material weakness exists. and testing and
evaluat ing the design and operat ing effecti veness of internal cont rol based on the assessed risk. The
procedures selected depend on t he auditor 's judgment, including the assessment of the riik_s ~ materia l
misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. ~'
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Date ...•.......•.....•.....•.....•..

INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

To the members of BEML LIMITED

Report on the Audit of Consolidated Ind AS Financial Statements

Adver se Opinion

We have audi ted t he accompanying consolid ated Ind AS financial statements of BEML LIMITED
(he rei nafte r referred to as "the Holding Company" ) and it s subsidiaries (holding compa ny and it s
subsidiaries together referred to as "the Group"), its associates and jointly controlled entities which
comprise consolidated Balance Sheet as at March 31, 2021 , t he consolidated Stat ement of Profit and
Loss (tncludtng Ot her Comprehensive Income). the consolidated Statement of Changes in Equity and
the consolidated Statement of Cash Flows for the year then ended, and notes to the consolidated
financial statements, including a summary of significant accounting policies and other explanatory
in formati on (hereinaf te r referred to as "the consolidated Ind AS fin ancia l statements" ).

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us,
because of the significance Of ttie matter discussed in the Basis for Adverse Opinion sect ion of
our report , the accompanying consolidated Ind AS financial statements do not givE' a true and
fa ir view in conformity with the account ing principles generally accepted in India . the
information required by the Companies Act , 2013 ("the Act "), of their consolidated state of
affairs of the Group, its associates and jointly controlled entities . as at March 3 1, 202 1, of its
Consolidated Profit and consolidated total comprehensive income, Consolidated position of
change in equity and the consolidated cash flows for the year ended on that date .

Basis for Adverse Opinion

BEML MIDWEST LIMITED

1. We draw attention to Note No.7 Non-current Investments forming part of the Consolidated
Ind AS f inancial statements relating to BEML Midwest Limited, a j oint venture Company ,
has not been consolidated in the absence of its financial statements . As per the accounting
principles , the financial statements of this jo int venture should have been consolidated
using proportionate consolidation method. The effects on the consolidated financial
statements , of the failure to consolidate this Joint Venture Company , net of provision for
diminution already made in the value of the investment, has not been determined.

VIGNYAN INDUSTRIES LIMITED [VIL}

2. We draw attention to Note No. 39(3), addi tional notes to the Consolidated Ind AS Financial
Statements, Based on the ex planat ion and information a s furn ished to us, we were given to
understand that one of the SUbsidiary company MIs. Vignyan Industries Limited .(VIL) has
received an "In-Principle" approval vide letter tn , July 07 , 2020 from the Department, of
Defence Production , Ministry of Defence (MoD) for closure of the company)IM/~:~~iJnyan
Industries Limited (VJL) has stopped production activities with effect f~om ;0Yf!!:.'!.r Ir...q,
20Z0. The Independent Auditors af the Company on their Report dated June OB,'ZOZ l ,has
mode an "Adverse opinion" and raised concerns over the preparation -,o! Ofinanc;al

Page I of 15 ~ A.(J.'Y



(fl~)~SrinJVOSon I
CHARTERED ACCOUNTANTS

Offices : Chennai - Mumbai - Bangalore - Madurai

New No.4, Old No. 23.
C.P. Ramaswamy Road

Alwarpet. Chennai - 600018

{

2498 8762
Telephone 24988463

42106952

E-Mail: sundal1lmandsrinivlSln194SGgmaij.COlTl
yessendes@sundaramandsriniva$(ln.com

webSite : www,$ul'ldaramandsriniYasan.o:wn

Date ............•...................

statements of the company on "Going Concern" basis . The matter waits further
development and approval from Cabinet Committee on Economic Affairs (CeEA).

The Holding Company has not provided for:

3. We draw attention to note no 11 (a) • Other Non-current Assets forming part of Finandal
statements relating to Advance to MAMC Consortium amounting to Rs. 6,487.40 Lakhs
(Previous Year - Rs. 6,053.89 Lakhs) which ought to have been classified as Investment in
Joint Venture in accordance with IND AS 28 - Investment in Associates and Joint Ventures.
We are unable to quantify the impact and implications of the above.

We conducted our audit in accordance with Standards on Auditing (SAs) spedfied under section
143 (10) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards are further
described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the consolidated Ind AS financial
statements section of our report. We are independent of the Group, its associates and jointly
controlled entities, in accordance with the Code of Ethics issued by the institute of Chartered
Accountants of India together with the ethical requirements that are relevant to our audit of
financial statements under the provisions of the Companies Act , 2013 and the Rules
thereunder, and w£' have fUlfilled our other ethical responsibilities in accordance with these
requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is
SUfficient and appropriate to provide a basis for our adverse opinion.

Emphasis of Matter:

We draw attention to the following in respect of the Holding Company:

0) Statement of Changes in Equity (SOCE) as on March 31 , 2021 relating to Debenture
Redemption Reserve (DRR) amounting to Rs. 5,000 .00 Lokhs (PY Rs. 7,500 .00 Lokhs). As per
Companies (Share Capital and Debentures) Rules, 2014 (as amended in 2019, effective from
16 August, 2019) states that listed companies are not required to create Debenture
Redemption Reserve (DRR) . However , the company has not created any Debenture
Redemption Reserve (ORR) during the current year but has transferred to General Reserve /
Retained Earnings based on redemption of debenture during the current year .

b) Accounting policy 2.1 .£ - Current/Non-current classification, the company has different
operating cycles for 3 Business Verticals viz Mining & Construction, Defence & Aerospace
and Rail & Metro. For the purpose of current/non-current classification of assets and
liabilities , the Company has evaluated and considering the operating cycle as twelve
months in accordance with INO AS 1 • Presentation of Financial Statements .

c} Note No. 12 - Inventories includes a provision for shortage of stock of Spares amounting to
Rs. 1,012.78 Lakhs, which is pending to be adjusted in the books of accounts and under
reconciliation.

~

d) Note No. 12(e) relating to rectification and revaluation of inventories .carried at "Zero
Cost" amounting to Rs. 264.88 Lakhs. The management af the company has corried "out on
one-off exercise to bring back value to the stock which were carried init;~il~f,Sli':'O ekost.
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e) Note no. 14 - Trade Receivables amounting to Rs. 1,89,950.91 Lakhs, Note no. 140 ­
Contract Assets amounting to Rs. 63,430.72 Lakhs, Note no. 18 - Claims Rece;vable (net)
(Other current Assets) amounting to Rs. 6,452.83 Lakhs of the notes forming part of the
Financial statement which includes various onerous contract and regular contracts which
are in various stages of completion , pending to be renewed, expired contracts or contracts
pending to be executed for whkh finaHty and outcome to be arrived at in the future.

fJ Note No. 14(i) in respect of Trade receivable from MOD Rs. 4929.121okhs towards exchange
rate difference and escalation for import of components in respect of a long term contract
for Design, Development and Supply, entered into with MOD in 2001. The company has
received the requisite amendment to the contract in this regard from MOD towards
acceptance of BEML's claim on account of exchange rate variation in Euro and the
reaHzation of these receivables depends on the final determination of the amount payable
by MOD.

g) Note No. 18 with respect to Claims Recievable from railway board amounting to Rs.
3839 .12 Lakhs an Inter- Ministerial Committee has been formed by MOD to resolve the
issues. Pending fina l recommendations of the Committee, based on the deliberations in the
committee and based on Company 's assessment , provis ions have been made wherever
required. Accordingly, claims valuing Rs . 1616.13 lakhs is considered good or covered in
payable to Sub-Contractors on back to back terms. The Company doesn 't expect any
material impact on the final reatization of the above amounts.

h) Note No. 28 in respE'ct of Provision for Pending Legal Cases includes an amount of Rs.
2060.64 lakhs relating to payment of Gratuity at the enhanced limit as per DPE Pay
Revision for 400 ex-executives and non-unionized employees who are covered by OPE Pay
Revision circular dated November 26 , 2008 , based on order of Hon 'b le Karnataka High
Court Vide dated March 05, 2021 and on the principle of conservatism. As per Company 's
Board norms, a Provision amounting to 90%Of the Liability has been created in the books Of
accounts. The Company is in the process of filing an SLP with the Hon 'ble Supreme Court of
India challenging the Hon 'ble Karnataka High Court 's order.

i) Note No. 37 - Provision for doubtful trade receivables £r advances includes an amount of Rs .
1500.00 Lakhs relating to recognition of expected credit loss (impairment loss) on financial
assets with credit risk exposure whkh is to be reviewed periodically by the management of
the company.

j) Note No. 39(F) regarding Ind AS 108 (Operoting Segments) - Vide Notification No. S.0.802(E)
dated 23-02-2018 iSSUE"d by Ministry of Corporate Affairs, exempted companies engaged in
Defence Production from segmental disclosure as required under Ind AS 108, according ly the
disclosure requirements under lnd AS 108 has not been made.

k) Note No. 39(G) regarding pending confirmation , reconciliation , review! adjustment of
balances in respect of advances, balances with government departments , trade payable ,
trade receivable, other loans and advances and depos its. "" & SR/l

~~~
~N~,:' No: ~ •...g(l

I) Note No. 39(0) which describes the impact and complications due to the',outll~ otsecona
wave of novel coronavirus (COVID-19). The situation continues to rema';n-(JfCertain and in
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Date .

V;PW of its impact on the Company's financial statements, whkh is significantly dependent
on future developments .

We draw attention to the following in respect of the Subsidary Company:

m) In the books of MAMC .tndust r ies Umited, company ;s holding lease hold land taken
from Urban Development Dept , Gove of West Blmga l on March 07, 2011 and the said
land is lying without erection of factory and as per the term No.25 of said tease deed, the
Govt. of West Bengal has right to re-enter and take back the possession of the said land if
no factory is erected within two years from the date of lease-and also have to right to
cancel the lease deed. Further, the lease renta ls remain unpaid since the date of lease , see
Note No.3 , Property, Plant and Equipment attached to the Balance Sheet , which ;5 in non
observance of point no 23 of the said lease deed.

Our opinion is not modified in respect of the above matters.

Key Audit Matters:

Key Audit Matters are those matters that , in our professional j udgment, were of most significance in
our audit of the consolidated Ind AS financial statements for the financial year ended March 31.
2021. These matters were addressed in the context of our audit of the consolidated tnd AS financial
statements as a whole . and in forming our opinion thereon , and we do not provide a separate
opinion on these matters. In addition to the matters descr ibed in the Basis for Adverse Opinion
and Emphasis of Matter sections , we have determined the matters described below to be the key
audit matters to be communicated in our report i n respect of the Holding Company:

I. Accuracy of recognition , measurement, presentation and disclosures of revenues and other
related balances in view of adoption of Ind AS 115 "Revenue from Contracts with
Customers":
Refer Note 30 to the Consolidated Ind AS Financial Statements

Key Audit Matters

The application of t he revenue accounting standard involves certain key judgements relating to
identification of distinct performance obligati ons, determinati on of transaction price of the
identified perfo rmance obligations. the appropriateness of the basis used to measure revenue
recognised over a peri od, and disclosures including presentations of balances in the financial
statements. Additionally , revenue accounting standard contains disclosures which involves
collation of informati on in respect of disaggregated revenue and periods over which the
remammg performance obligations wilt be sat isfied subsequent to the balance sheet date .

Auditor 's Response to Key Audit Matters

We understood and evaluated the Holding Company's process, procedure and designed our audit
approach consisted test ing of the design and operating effecti veness of the infernal controls and. . ~

procedures as follows: I.

\~~~
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o Evaluated the effectiveness of control over the preparation of information that are designed to
ensure t he completeness and accuracy.

o Selected a sample of continuing and new contracts , and tes ted the operating effectiveness of
t he internal contro l, relating to identifi cation of the distinct performance obligations and
determination of t ransaction price . We carried out a combination of procedu res involving
enquiry and observation. .reperformance and inspection of evidence in respect of operation of
these controls.

o Tested the relevant informat ion, accounting systems and change relating to cont racts and
related informat ion used in recording and disclosing revenue in accordance with Ind AS 11 5.

o Reviewed a sample of cont racts to identi fy possible delays in achieving milestones. which
require change in esti mated effort s to complete the remaining performance obligations.

o Performed analytical procedures and test of details for reasonableness and other related
material i tems.

o Selected a sample of cont inuing and new cont racts and perfo rmed the following procedures:

• Read, analysed and identified the dist inct perform ance obligations in these contracts.
• Compared these performance obli gat ions with that ident if ied and recorded by the

Company.
• Considered the terms of the contracts to dete rmine t he transact ion price mctuding any

variable considerat ion to veri fy the transacti on price used to compute revenue and to test
the basis of estimat ion of the variable consideration .

• In respect of samples relating to metro contracts, progress towards satisfact ion of
performance obli gatio n used to compute recorded revenue was veri f ied with actual cost
incurred up to that stage with esti mat ion. We also tested the access and change
management controls relating to these systems.

• Sample of revenues disaggregated by type and service offerings was tested with the
performance obligations speci f ied in the underlying contracts.

• Performed analyt ical procedures for reasonableness of revenues disclosed by type and
service offerings .

• We reviewed the collation of information from the budgeted information of the
management used to prepare the disclosure relating to the periods over which the
remaining performance obligations will be sat isfied subsequent to the balance sheet date .

II. Inventory
Refer Note 12 t o th e Consolidated /nd AS Financial Statem ents

Key Audit Mailers

Inventories with reference to Note No. 12 includes Raw Material . Work-In-Progress and Finished
Goods which have been physically verified by the management based on physical veri ficat ion
instructions. Due to (OVID - 19 second wave lockdown and various restri ctions imposed by the
State / Central Government or local authorities we were not present during physical veri ficat ion
for many / few of the Holding Company's Units / Divisions.
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We understood and evaluated the Holding Company's process, we have carried out following
procedures with respect to the existence of Inventory as at the year-end

• Evaluated the design, and implementat ion of the controls over physical veri ficat ion of
inventory and tested the operating effectiveness of these cont rols during the interim periods
for the Holding Company.

• Management had carried out the physical veri ficat ion of inventory at the year end. On
account of COVID . 19 second wave related state-wise lockdowns, we were unable to carry
out inventory veri ficat ion at the year end for the holding company. Consequentl y, we have
performed the following alternate procedures to audit the existence of inventory for the
HoldingCompany:

o Obtained the physical veri fi cat ion of inventory of inventory conducted by the
management and we performed roll back procedures.

o As exptainted in Note No. 12(a) in case of Inventory held at third party locations ,
obtained direct confirmation of the inventory held by thi rd part y locations subsequent
to the year end and performed roll back procedures.

o Obtained physical verificat ion reports of the Management of the holding company
based on inventory veri fi cati on process. We Verified the instructions provided by the
management and examined the basis of valuat ion on a test check basis.

III. Disputes and pote nt ial litigations:
Refer to Note 39.0.I.a.i. in the standalone financial statements

Key Audit Matters

The Holding Company is subject to a number of legal, regulatory and tax cases for whiCh fina l
outcome cannot be easily predicted and which could potentially result in signi fi cant liabil i ti es.

The assessment of the risks associated with the litigations is based on complex assumpti ons. This
requires use of judgment to est ablish t he level of provisioning, increases the risk that provisions
and conti ngent liabHlties may not be appropriately provided against or adequately disclosed.
Management judgement is involved in assessing the accounting for demands, and in particular in
considering the probabili ty of a demand being successful. The risk related to the claims is mainly
associated with t he completeness of the disclosure. and the completeness of the provisions 1n the
fi nancial statements.

Accordingly, this matter is considered to be a key audit matter.
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In order to get a suf ficient understanding of li tigat ions and contingent liabilities, we have
discussed the process of identi fic ati on implemented by the Management for such provisions
through various discussions with Holding Company' s legal and finance departments.

We rea d the summary of litigation mat ters provided by the Holding Company's ! Unit 's Legal and
Finance Team. We read, where appli cable, exte rnal legal or regulatory advice sought by the
Company.

We discussed wi th the Holding Company's/ Unit's l egal and Finance Team certain material cases
noted in the report to determine the Holding Company's assessment of the li keli hood, magnit ude
and accounti ng of any liability that may arise.

In tight of the above, we reviewed the amount of provisions recorded and exercised our
professional j udgment to assess the adequacy of disclosures in the Consolidated Ind AS fi nancial
statements.

IV. Modified Audit Procedu res carried out in light of COVID-19 second wave outbreak

Key Audit Matters

Due to COVID·1 9 pandemic second wave, state -wtse lockdown and t ravel rest rictions imposed by
Central /State Government / Local Authorities during t he peri od of our audit and carrying out
audit remotely wherever physical access was not possible , audit could not be conducted by
visit ing the premises of some units of the Holding Company.

As we could not gather audit evidence in person or physically or through discussions and personal
mt eract ions wi th the of fi cials at these units, we have identified such modified audit procedures
as a Key Audit Matter.

Accordingly, our audit procedures were modified to carry out the audit remote ly.

Auditor ' s Response to Key Audit Matters

Due to the outbreak of COVID·19 pandemic second wave that caused state-wise lockdown and
other travel restrictions imposed by the Cent ral / State Governments/local administration during
the period of our audit. we could not t ravel to some of t he uni ts and carry out the audit
processes physically at the respective divisions / units.

Wherever physical access was not possible, necessary records, reports , documents and
certificates were made available to us by the unit through digital mediu m and emails. To t his
exte nt , the audit process was carri ed out on the basis of such documents,}e~rfs~a,n~ records
made available to us which were relied upon as audit evidence for conducti ng the ,'~audit and
report ing for the current period . (!5(; JW!'1~. )-z.)

if) / /[Rd o, *
*~~ENNp,.l s:

Such restri ctions in performing audit procedures have enhanced t he risk in ef fectively carryi ng
out the audit and the quality of audit evidence gathered by us. /'~;/
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o Conducted veri fi cat ion of necessary records and documents electronically through remote
access vide emails in respect of some of th e divisions I unit s whe rever physical access was
not possible .

o Carried out veri ficat ion of scanned copies of the documents, deeds, cert ificates and the
rela ted reco rds made available to us th rough emails.

o Making enquiries and gathering necessary audit evidence through dialogues and
discussions over phone caUs/conference calls, emails and similar communication
channels.

o Resolution of our audit observations telephonically/ through email instead of a face-to­
face interaction with the designated officials.

Information Other than the Consolidated Ind AS f inancial Statements and Auditor 's Report
Thereon

The Holding Company's Board of Directors is responsible for the preparation of the other
informat ion. The other informatio n comprises the informat ion included in the Board 's Report
including Annexures to Board's Report , Management Discussion and Analysis, Business Responsibili ty
Report , Corporate Governance and Shareholder's Information, but does not include t he Consolidated
Ind AS financial statements and our auditor 's report thereon.

Our opinion on the Consolidated Ind AS financial statements does not cover the other informati on
and we do not express any form of assurance conclusion thereon.

In connecti on with our audit of the consolidated Ind AS fi nancial statements, our responsibili ty is to
read the other information and, in doing so. consider whether the other information is materially
inconsistent with the Consoli dated Ind AS financial statements or our knowledge obtained duri ng the
course of our audit or otherwise appears to be materially misstated.

If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this
other information, we are required to report that fact. We have concluded that such materia l
misstatement: of me other information exists because of the significancE' of the in respect of
matters described in the Basis for Adverse Opinion section above.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Consolidated
f inancial Statements

The Holding Company's Board of Directo rs is responsible for t he matters stated in Section 134(5) of
the Act with respect to the preparation of these Consolidated lnd AS Financial Statements that give a
true and fair view of the consolid ated fi nancial posi t ion, consolidated fi nancial-:J)erformance
(including consolidated other comprehensive income). consolidated change{y'nf _equity r and
consolidated cash fl ows of the Group, its associat e and j ointly controlled ent i ties(i'l a,.,c~fel ~ith
the accounting principles generally accepted in India , including the Indian Accou~ti~g~ndards~(lnd
AS) specified under Sect ion 133 of the Act, read with the Companies (Indian Accounti ng Standards)
Rules. 2015 (as amended). ~GA§9'
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Thls responsibillty aLso includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the
provisions of the Act for safeguarding the assets of the Group, its associate and joint ly controlled
entities and for preventing and detec t ing frau ds and other irregulari t ies; select ion and application of
appropriate accounting poticies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent;
and design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were
operat ing effect ively for ensuring the accuracy and completeness of t he accounting records, relevant
to the preparati on and presentati on of the Consolidated Ind AS Financial Statements that give a true
and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the Consolidated Ind AS Financial Statements, the respect ive Management of the Group,
its associate and jointly controlled entities included in the ability of the Group, its associate and
joint ly cont rolled enti ties to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related
to going concern and using the going concern basis of accounti ng unless t he respective Management
ei ther intends to li quidate the companies under the Group or to cease operations, or has no realistic
alternative but to do so.

Auditor 's Responsibilities for th e Audit of th e Consolidated Ind AS Financia l Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether t he consoli dated Ind AS financial
statements as a whole are free from material misstatement , whether due to fr aud or error, and to
issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level assurance,
but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material
misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered
material i f , individually or in the aggregate, t hey could reasonably be expected to infl uence the
economic decisions of users taken on the basis of these consolidated Ind AS financiat statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and rnamtam
professional skept icism throughout the audit . We also:

• Ident ify and assess the risks of material misstatement of the consolidated Ind AS financial
statements, whether due to fraud or error, design and perfo rm audit procedures responsive
to those risks , and obtain audit evidence that is suf ficient and appropriate to provide a basis
for our opinion. The risk of not detecti ng a material misstatement resulting from fraud is
higher than for one result ing from error, as fraud may involve collusion, forgery, in tenti onal
omissions, misrepresentati ons, or the override of internal cont rol.

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in t he circumstances. Under secti on 143(3)(i) of the
Companies Act. 2013 , we are also responsible for expressmg our opinion on whether the
company and its subsidiary companies which are companies incorporated in India has
adequate internal financial controls wit h reference to consolidated fi nancial statements in
place and the operati ng effectiveness of such controls .

/' -
• Evaluate the appropri ateness of accounting policies used and t he .reasonableness of

accounti ng estimates and related disclosures made by management of the HO~P1ompany .
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• Conclude on the appropriateness of Management's use of the going concern basis of
accounting and, based on t he audit evidence obtained. whether a materia l uncertainty exists
related to events or conditions t hat maycast significant doubt on the Group, i ts associate and
jointly cont roll ed ent i ties ability to contin ue as a going concern. If we conclude t hat a
materia l uncertainty exists. we are required to draw at tention in our auditors' report to the
related disclosures in the Consolidated Ind AS f inancial Statements or. if such disclosures are
inadequate. to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained
up to the date of our auditors' report. However , future events or conditio ns may cause the
Group, i ts associate and j ointly cont roll ed enti ties to cease to continue as a going concern,

• Evaluate the overall presentation, structure and content of the consolidated Ind AS fi nancial
statements, including the disclosures, and whether the consolidated Ind AS fi nancial
statements represent the underlying t ransactions and events in a manner that achieves fair
presentation.

• Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the Consolidated lnd AS f inancial
Statements of the enti t ies within the Group, i ts associate and joint ly controll ed ent ities to
express an opinion on the Consolidated Ind AS Financial Statements. We are responsible for
t he direction, supervision and performance of t he audit of financial informat ion of such
enti ti es included in the Consolidated Ind AS Financial Statements of which we are the
independent auditors. For t he ot her enti t ies included in the Consolidated Ind AS Financial
Statements, which have been audited by ot her auditors, such other auditors remain
responsible for the direction, supervision and perfo rmance of the audits carried out by them.
We remain solely responsible for our audit opinion.

Materiality is the magnitude of misstatements in the consolidated financial statements that.
individually or in aggregate, makes i t probable that t he economic decisions of a reasonably
knowledgeable user of t he consolidated financial statements may be infl uenced. We consider
quantitative materiality and qualitative factors in (i) planning the scope of our audit work and in
evaluating the results of our work; and (ii ) to evaluate the effect of any identified misstatements in
the consolidated fi nancial statements

We communicate with those charged with governance of the Holding Company of which we are the
independent audi tors regarding, among other matters, the planned scope and ti ming of the audit
and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal cont rol t hat we
ident ify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all
relat ionships and other matters that may reasonabty be thought to bear on our independence, and
where applicable, related safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those mat ters
that were of most signif icance in t he audit of t he Consolidated Ind AS Financial Statements of the
current period and are therefore the key audit matters. We describe these matters in our audito rs'
report unless law or regulati on precludes public disclosure about the matter or,~n ext remely
rare circumstances, we determine that a matter should not be communicated in'aGr report because

Page 10ofl 5



Sundaram &Srinivasan I
CHARTERED ACCOUNTANTS

Offices : Cl'lennai - Mumbai • Bangarore • Madurai

New No4, Old No. 23,
C.P. Ramaswamy Road

Alwarpet, Chennai ~ 600 018

{

2498 8762
Telephone 24988463

42106952
E-Mail : lundaramandstinivasan1948@gmail.com

yessendes@Sundaramandstinivaun.com
websJte : w.o.w.sundaramandsrinivasan.com

Date •...............................

the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest
benefi ts of such communica tion .

Other Matters

I. Consolidated Ind AS Financial Statements include the audited FinanciaL Statements of 2 (two)
subsidiaries Mis , VIGNYAN INDUSTRIES LIMITED [VIL] and Mis, MAMC INDUSTIRES LTD, whose
Financial Statements reflect Group's share of total assets of Rs. 1490.31 Lakhs as at March
31 , 2021, Group's share of total revenue of Rs. 144.72 Lakhs and Rs. 0.00 (Nil) lakhs and
Group's share of total net profit/(loss) after tax of Rs. (612.42) lakhs and Rs. (9.84) lakhs for
the year ended March 31 , 2021, which have been audited by their respecti ve independent
auditors. The independent audi tors' reports on Financial Statements of these entities have
been furnished to us and our opinion on the Consolidated Ind AS Financial Statements. in so
far as i t rela tes to the amounts and disclosures included in respect of these entities, is based
solely on the report of such audi tors and the procedures performed by us are as stated in
paragraph above,

II. The Consoli dated Ind AS Financial Statements does not include the Financial Statements of 1
(one) associate company MIs . BEMl BRAZi l INDUSTRIAL LTDA (" BBll" ) whose Financia l
Statements are not available as these as there was no operat ion in BBIL, capital repatriation
has been completed and the amount has been repat riated from BBIL Account to Account of
BEMl limited, India. Cancellat ion of company regist rat ion number has been completed and
closure cert i ficate was issued by Brazilian Authorities in May, 201 9. Further, BEML limited
has wri t te n to RBI through authorized dealer 5BI, Overseas Branch, Bangalore for closure of
Unique Ident i ficat ion Number WIN) issued in respect of BBll.

III. The Consolidated Ind AS Financial State ments of the Company for the corresponding year
ended March 31, 2020, were audited by the predecessor audi tor of the Company, and they
had expressed a Qualified opinion vide thei r report dated August 18, 2020 on such
Consolidated Ind AS Financial Statements.

IV. Due to the out break of COVID-19 pandemic second wave that caused state-wise lockdown and
other travel rest ric tions imposed by the Central /State Governments/ local administ rat ion
duri ng the period of our audit , the audit nna uzanon process, for the year under report , was
carried out from remote locations of the Holding Company, based on data l details made
availa ble and based on financial information l records remitted by the management through
digi ta l medium.

Our opinion on the Consolidated Ind AS Financia l Statements is not modified in respect of the above
matters with respect to our reliance on the work done and the reports of the other auditors and the
Financial Statements certified by the Management.

Report on other legal and Regulatory Requirements ~
1. As required by Section 143(3) of the Act, based on our audit and on the ' C~iO~ of t he

reports of the other auditors on separate financia l sta tements and other financial information of
joint operat ions, subsidiari es, associates and jointly controlled companies incorw ated in India
referred to in other matters above, we report , to the extent appli cable , that : --
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c)

d)

eJ

II

g)

h )

i)

We have sought and obtained aU the information and ex pla nations which to the be st of our
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit of the aforesaid
Consoli dated lnd AS Fi nanci al Statements;

Except for the effects -of the matter described in the Basis for Adverse Opinion section
above , in our opinion proper books of accounts as requ ired by law relating to preparat ion of
the aforesaid Consolidated Ind AS Financial Sta tements have been kept so far as appears from
our examination of those books and the report of the other auditors;

The reports on the accounts of the Holdin g Company, Subsidiari es, Associate and Jointly
Controlled Companies incorporated i n India. audited under Sect ion 143(8) of the Act by other
auditors have been sent to us! other auditors as applicable and have been properly dealt with
in preparing th is report;

The Consolidated Balance Sheet, the Consolidated Statement of Profit and Loss (incl uding
Consolidated Other Comprehensive Income), the Consolidated Cash Flow Statement and the
Consoli dated Statement of Changes in Equity dealt wi th by th is Report are in agreement wi th
the relevant books of account maintained for the purpose of preparation of Consolidated Ind AS
Financial Statements;

Except for the effects of the matters aescr ibea in the Basis for Adverse Opinion section
above, in our opinion, the aforesaid Consolidated Ind AS Financial Statements comply with the
Indian Accounting Standards l ind AS) prescribed under Section 133 of the Act, read w,th
relevant rules issued there under ;

The matters described in the Basis for Adverse Opinion section above , in our opinion , may
have an adverse effect on the functioning of one of the Subsidary Companies of the
Group;

As per notification No. GSR 463(E) dated 5th June, 2015 issued by the Ministry of Corporate
Affairs, Government of India , Section 164(2) of the Companies Act . 2013 is not applicable to
the Holding Company and other Subsidiari es, Jointly Cont ro lled Ent i t ies and Associate .

With respect to the adequacy of the in ternal financial controls over financial reporting and the
operating effectiveness of such cont rols, refer to our separate Report in Annexure - A. which
is based on the auditors' reports of the Holding Company. subsidia ry company. associate and
jointly cont rolled ent i ties incorporated in India. Our report expresses an Adverse opinion,
does not have adequate internal financial controls over f inancial reporting and were not
operating effectively of the Group, subsidiary companies , its associate and jointly
controlled entities incorporated ;n India;

With respect to th e other matters to be included in the Auditors' Repor t in accordance with
Rule 11 of th e Companies (Audit and Audi tors) Rules, 2014 (as amended) , in our opi nion and to
the best of our information and according to the explanations given to us: &~'r,:~"'" \

~
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Report on th e Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the
Companies Act, 2013 (" the Act")

Adverse Opinion

We have audited the internal finandal controls with reference to Consoli dated Ind AS Financial
Statements of MIs. BEML LIMITED (hereinafter referred to as " the Holding Company") and its
subsidiaries (the Holding Company and its subsidiaries together referred to as " the Group" ), Its
associate and its jointly control led enti t ies as of March 31 , 2021 in conj unct ion with our audit of the
Consolidated lnd AS Financial Statements of the Group for the year ended on that date .

In our opinion, the Group, its associate and jointly controlled entities, Except for the effects of
the matters described in the Basis for Adverse Opinion section above, and wherever reported by
the auditors of those entities have , in all material respects , does not have adequate internal
financial controls system with reference to Consolidated Ind AS Financial Statements and such
internal financial controls with reference to Consolidated Ind AS Financial Statements were not
operating effectively as at March 31, 2021, based on the internal control with reference to
Consolidated Ind AS Financial Statements criteria established by the Holding Company
considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of
Internal Financial Controls Over Financial Statements issued by the Institute of Chartered
Accountants of India (the "Guidance Note").

Management 's Responsibility for Internal Financial Controls

The respecti ve Boards of Directors of the Group, i ts associate and its j ointly cont roll ed enti ti es are
responsible for est ablishing and maintaining internal fi nancial controls based on the internal fi nancial
controls with reference to Consolidated Ind AS Financial Statements cri teria estab lished by the Company
considering the essentia l components of internal cont rol stated in the Guidance Note. These
responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate internal fi nancial
controls that were operat ing effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of i ts business,
including adherence to Company' s policies, the safeguarding of i ts assets, the preventio n and detection
of frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely
preparation of reliable financial information, as required under the Companies Act , 2013 (" the Act" ).

Auditors ' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Group, its associate and jointly controll ed enti t ies
intern al financial cont rols with reference to Financial Statements based on our audit. We conducted our
audit in accordance with the Guidance Note and the Standards on Auditi ng, prescribed under sect ion
143(10 ) of the Act , to the extent applicable to an audit of internal fi nancial controls, both applicable to
an audit of Internal Financial Controls and, both issued by the Insti tu te of Chartered Accountants of
India. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and
plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial
controls with reference to Consolidated Ind AS Financial Statements was estabtished and maintained and
if such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequJ..,4e internal
financial controls system with reference to Consolidated Ind AS Financial StatementsT.lt7~e~~'~perating
effectiveness. Our audit of internal financial controls with reference to Consolidated Ind AS Financial
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